
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052800181

181

Nº 99, quarta-feira, 28 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

4130), RODRIGO DE ANDRADE DUARTE (CRM RN 10143), RODRIGO COSTA CASTRO ARAUJO
(CRM RN 8450), ROGERIA TORRES PORPINO DIAS (CRM RN 2361), SAMALIA DIAS RIBEIRO DA
SILVA (CRM RN 9418), SAULO VASCONCELOS VIEIRA (CRM RN 5256), SHEYLA MILENA COSTA
DE SOUZA (CRM RN 5332), SUSANA MARIA FERREIRA NUNES SCHOTS (CRM 8761), TANIA E DA
DA COSTA MARUOKA (CRM RN 4927), TAYNAH DOMINGOS DE MEDEIROS (CRM RN 8995),
TAHISA BEATRIZ DE ARAUJO GURGEL (CRM RN 6690), THAYRONE IRINEU DA COSTA (CRM RN
8972), THELICIA VALENTIM DA COSTA SILVA BERNARDO (CRM RN 10750), THYALE MARJORIE
SOUZA BITTENCOURT (CRM RN 8480), TIAGO ANDRADE RODRIGUES (CRM RN 6224), TIAGO
HENRIQUE SILVA PORTO DE BARROS (CRM RN 10035), TULIO VINICIUS GARCIA DANTAS (CRM
RN 10666), UALISSON CARLOS RIBEIRO DA CRUZ (CRM RN 12011), VICENTE AMANDIO BO R G ES
PIAUILINO (CRM RN 6832), VIVIAN MARTINS DOS SANTOS LEITE (CRM RN 10563),
WELLINGTON RICHARDMAR MONJARDIM COUTO (CRM RN 6879), WLADIA SORAYA RAMOS
DE MORAIS (CRM RN 3627)

NEUMAN FIGUEIREDO DE MACEDO
Tesoureiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
AMAZONAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
ELEIÇÃO TRIÊNIO 2025/2028

O Presidente da Comissão Eleitoral Regional do Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Amazonas no uso de suas atribuições legais e regimentais, proclama o
RESULTADO para o pleito eleitoral triênio 2025/2028, ocorrido aos vinte e três de maio de
dois mil e vinte e cinco, declara ELEITA a Chapa 30 - Mudança, Compromisso e Progresso,
composta pelos Membros efetivos: Jose Augusto Correa Lima Omena - CRMV/AM Nº 0606
VP (Presidente), Marcio Nogueira Rodrigues - CRMV/AM Nº 0782 VP (Vice-Presidente),
Gigliola Clark Pontes Verardo - CRMV/AM Nº 0332 VP (Secretária-Geral), Genevere Reis
Achilles - CRMV/AM Nº 0742 VP (Tesoureira); Conselheiros (as) Efetivos (as) - Fabio Holder
de Moraes Holanda - CRMV/AM Nº 00041 ZP, Jorge Luiz Maia Carneiro - CRMV/AM Nº
00159 VP, Liliane Beatrice Gama do Vale - CRMV/AM Nº 0906 VP, Marina Pandolphi Brólio
- CRMV/AM Nº 0952 VP, Homero Caminha Castro - CRMV/AM Nº 01462 VP; e,
Conselheiros (as) Suplentes: Anderson Oliveira Silva - CRMV/AM Nº 00920 VP, Tiago Onety
Ramalho - CRMV/AM Nº 00645 VP, Augusto Kluczkovski Junior - CRMV/AM Nº 00208 VP,
Louise Maranhão de Melo - CRMV/AM Nº 00727 VP e Amanda Paula Ferreira Danin -
CRMV/AM Nº 01807 VP.

Manaus, 27 de maio de 2025.
CARLOS EDUARDO BRASIL DE CASTRO

Presidente da Comissão Eleitoral Regional

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 90798.006838/2024-56: Contratante: CRMV-PR. Contratado: Adriana Alves
Rodrigues - ME. Objeto: prorrogação do contrato de locação de uma vaga de
estacionamento para veículo de propriedade do CRMV-PR, lotado na Unidade Regional Do
CRMV-PR em Maringá. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 06/07/2025 a
06/07/2026. Valor Anual: R$ 4.232,64. Data da assinatura: 22/05/2025.
Adolfo Yoshiaki Sasaki Presidente

EDITAL DE 27 DE MAIO DE 2024
DÉCIMA SEGUNDA CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO CRMV-PR

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 5.517/68 e atendendo o
disposto no item 17.7 do Edital CRMV-PR nº 01/2022, de 28/01/2022, publicado no D.O.U.
nº 21, Seção 3, página 152 em 31/01/2022, resolve:

Convocar a candidata abaixo relacionada, habilitada no Concurso Público do
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Paraná, Edital nº 01/2022, para contratação
em caráter experimental, conforme previsto na CLT, para comparecer, no prazo de 10 (dez)
dias à Gestão de Pessoas do CRMV-PR, localizada na Rua Fernandes de Barros, nº 685,
Bairro Alto da Rua XV, em Curitiba, Paraná, munida de todos os documentos elencados no
item 17 do Edital:

Assistente Administrativo - Curitiba PR: ANA PAULA CRISTIANE PRATI

ADOLFO Y. SASAKI
Presidente do CRMV-PR

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
EDITAL Nº 6, DE 26 DE MAIO DE 2025
CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais, convoca a candidata Vivian Maria Viana Gomes da Silva classificada no
concurso público nº 1/2024: nomeados através da Portaria nº 61 de 15 de maio de 2025,
publicada no Diário Oficial da União, seção 2, Edição nº 96, pg. 69 em 23 de maio de 2025, para
Inspeção Médica e Posse, observadas as normas e procedimentos abaixo:

1.Da Inspeção Médica
Local: Norclin Medicina do Trabalho.
Data: em até 30 (trinta) dias a contar da publicação deste.
1.2.A Inspeção Médica será agendada pelo CROAM, o candidato deverá entrar em

contato pelo telefone (92) 99618-8142 ou e-mail: croam@croam.org.br
1.3. O candidato, munido da Carteira de Identidade, deverá apresentar-se com os

originais dos seguintes exames:
a) Raio X da Coluna Lombo-Sacra, com laudo;
b) Raio X da Coluna Cervical, com laudo;
c)Ultrassom de ombro, cotovelo e punho bilateral, com laudo;
d)Avaliação Oftalmológica, por especialista, com laudo;
e)Avaliação de Saúde Mental, com laudo de Médico Psiquiatra;
f)Hemograma Completo;
g)Glicemia;
h)Eletrocardiograma, com laudo;
i) Sorologia para sífilis (VDRL), hepatite B (HBSAG) e hepatite C (anti-HVC);
j) Beta-HCG qualitativo (exclusivamente para mulheres).
1.4 Não serão aceitos exames realizados há mais de 30 (trinta) dias e se houver

necessidade, novos exames serão requisitados no ato da inspeção médica.
2.Da Posse:
2.1Do Local, data e horário:
Local:Sede do Conselho Regional de Odontologia do Amazonas
Endereço: Rua Silva, nº 71, Adrianópolis - CEP 69010-180.
Data: em até 30 (trinta) dias da publicação deste ato.
Horário: a partir das 10 horas.
2.2 O candidato apto deverá comparecer para a posse no local mencionado no item

anterior, onde apresentará o original e 01 cópia dos seguintes documentos:
a)Carteira de Identidade;
b)Título de Eleitor e Certidão de quitação com as responsabilidades eleitorais

(Eleições 2019);
c)Cadastramento no CPF;
d) Cadastramento no PIS/PASEP;
e)Quitação com as obrigações militares, para homens;

f)Certidão de Casamento ou Certidão de Nascimento;
g)Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
h)Comprovante de Residência (conta de agua, luz ou telefone)
i)Número da conta bancária no Banco Brasil - comprovante de abertura de Conta

Salário, exceto para quem já tiver conta corrente no Banco do Brasil;
j)Comprovante de Escolaridade exigido para ao cargo (Diploma e histórico escolar)

.
k)2 (duas) fotos 3X4 (atual);
l)Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
m)Fotocópia do contracheque para quem já possui vínculo com a Administração

Pública direta e indireta de Amazonas;
n)Certidão Negativa da Fazenda Estadual;
o)Certidão Criminal Estadual e Federal
p)Certidão Cível Estadual e Federal
q)Declaração de afastamento de exercício de cargo, se funcionário público;
r)Declaração de bens - Imposto de Renda
s)Declaração de não acúmulo de cargo público;
t)Declaração de exercício de função pública ou de vacância, se funcionário

público;
u)Declaração de Aptidão expedida pela Inspeção Médica.
2.3 O candidato deverá comparecer no local no prazo legal de 30 dias, a

inobservância ou a não comprovação dos requisitos e condições legais para o provimento do
cargo, implicará na desistência e o ato de nomeação será tornado sem efeito, cessando as
obrigações da Autarquia Federal para com o classificado convocado, podendo o CRO/AM
convocar os imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de classificação.

JOSE HUGO CABRAL SEFFAIR
Presidente do CROAM

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 7/2025

Processo Administrativo n° 027/2025 O Conselho Regional de Odontologia da Bahia e a
Empresa Lan Suprimentos Ltda, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 50.465.880/0001-40, firmam
a presente Ata de Registro de Preços, oriundo do Pregão Eletrônico nº 007/2025. Objeto:
Registro de preços visando a contratação de empresa especializada para fornecimento de
materiais de apoio institucional e comunicação visual padronizada, com a finalidade de
promover a identidade institucional do Conselho Regional de Odontologia da Bahia (CRO-
BA) fortalecer a comunicação com o público-alvo e apoiar ações educativas, técnicas e
institucionais no âmbito de suas competências legais, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. BB N° 1070088. Vigência: 12 (doze)
meses, contados a partir da data da publicação desta Ata. As despesas decorrentes da
execução de cada contratação correrão a conta da dotação orçamentária correspondente
ao Órgão solicitante. Assinatura 26/05/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prazo ao Contrato n° 018/2024 do Pregão Eletrônico nº 004/2024
Processo Administrativo nº 022/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de assessoria de comunicação multidisciplinar para o Conselho
Regional de Odontologia da Bahia - CRO-BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Contratada: MEIO MUNDO COMUNICAÇ ÃO
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA, CNPJ: 25.091.603/0001-77. Nota de Empenho: 357/2025.
De comum acordo entre as partes, pela execução dos serviços descritos na CLÁUSULA
PRIMEIRA deste Contrato, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor mensal de R$
28.000,00 (vinte e oito mil reais) perfazendo o valor global R$ 336.000,00 (trezentos e
trinta e seis mil reais), pelo período de 12 (doze) meses. Vigência contratual: 05.06.2025 a
05.06.2026. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71)
3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.
Corbulon Aragão Ramos , Setor de Compras. 27 de maio de 2025.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade de Botucatu - SP, à
qual será utilizada para os fins institucionais do locatário. Locatário: Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo. Locador: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas - APCD
Regional Botucatu. O valor do aluguel será de R$ 1.481,56 (um mil quatrocentos e oitenta
e um reais e cinquenta e seis centavos) e o valor de condomínio será de R$ 240,00
(duzentos e quarenta reais). Vigência: 16/05/2025 a 16/05/2026. Data da assinatura:
22/04/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 315/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de envio de SMS (short message service)
em massa para os profissionais registrados no CROSP e dispondo de Sistema Web para
criação de landing pages (somente para o Item 1), gerenciamento e licenciamento de uso
de plataforma, aplicativos, infraestrutura e suporte técnica, com abrangência nacional para
todas as operadoras de telefonia móvel, que atuarem no país durante a vigência de
contrato. Contratada: MAXX PROJETOS E CONSULTORIA EM TI LTDA EPP. Prorrogação do
Prazo de Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57, II e Artigo 65, inciso II alínea
"d" da Lei 8.666/1993. Vigência: 19/05/2025 a 19/05/2026. Data da assinatura:
24/04/2025. São Paulo, 5 de maio de 2025. Rogério Adib Kairalla, Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°.18.2025; Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03,
Bahia; Contratada: Felipe Perelles Boscardin; Objeto: contratação de empresa para
prestação dos serviços especializados em manutenção, hospedagem e gerenciamento de
site, criação de layout, software para agendamento de atendimento presencial e
ferramentas de acessibilidade, plataforma de gestão de conteúdo, otimização de
mecanismo de busca, bem como plataforma para envio de e-mail marketing e boletins
eletrônicos para a categoria, do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03.
Dispensa de Licitação N°. 19.2025; Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei Nº.
14.133/2021. Dotação Orçamentária Nº 6.2.2.1.1.01.04.04.005-Serviços de Informática.
Valor anual: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) Vigência: 12 (doze) meses.
Glória Maria Machado Pimentel, presidenta do CRP-03. Salvador, 24 de abril de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°.29.2024; Inexigibilidade N°02/24; Aditivo Nº13/2025 Contratante: Conselho Regional de
Psicologia da 3ª Região, CRP-03, Bahia; Contratada: Patrimonial Marques & Filhos Ltda; Objeto:
alteração do Termo de Referência e objeto do Contrato Nº.29.2024, com base no art. 124, inciso I, alínea
b, da Lei Nº14.133/2021, para melhor adequação às finalidades de interesse público e acrescentar no
objeto do contrato a inclusão da Sala Nº 216, com 16 m², para a subsede de Feira de Santana, do
Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região, CRP-03, Bahia, situada na Galeria Carmac, Av. Senhor dos
Passos, nº. 935, Centro, CEP: 40.010-230, na cidade de Feira de Santana, Bahia. Preço mensal aditivado:
R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), ao Contrato Nº.29.2024, caracterizando um acréscimo de até
25% (vinte e cinco por cento), com fulcro no art. 125 da Lei Nº 14.133/2021; Dotações Orçamentárias Nº
6.2.2.1.1.01.04.04.025-Locação de Bens Imóveis e Nº 6.2.2.1.1.01.04.04.026 - Condomínios.
Autorização: Glória Maria Machado Pimentel, Presidenta do CRP-03. Salvador, 11 de abril de 2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-28T02:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




